
 

                                     Comune di Miradolo Terme 
                           Provincia di Pavia 

 

 

AVVISO NUOVA IMU  ANNO 2025 

 

 

 

Si informano i contribuenti che la Legge di Bilancio 2020 (Legge 27 dicembre 2019, n. 160) ha 
abolito a decorrere dal corrente anno la TASI e l’IMU della IUC, prevedendo l’accorpamento in 
un unico tributo. 

 L’imposta, chiamata “nuova IMU”, (art. 1 – comma 739 e seguenti) in vigore dal 2020, mantiene 
in linea generale gli stessi presupposti soggettivi e oggettivi, disciplinati dalla normativa vigente 
nel 2019. 

Il pagamento dell’imposta avviene in due rate, ossia 16 giugno l'acconto  e 16 dicembre per il 
saldo.  

 Per semplificare il calcolo, si riportano le aliquote già approvate dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 44 del 23 dicembre 2024 che ha confermato quelle già vigenti. 

 
a. 0,5% Abitazione principale e pertinenze detrazione € 200,00 (solo 

cat. A/1, A/8, A/9) 

b. 0,76% terreni agricoli  

c. 0,10% fabbricati rurali strumentali 

d. 0,86% fabbricati D  

e. 1,06% altri immobili e aree edificabili 

f. 1,06% immobili concessi in comodato (Legge Statale) 
 

 Per il versamento bisogna utilizzare unicamente i codici tributo relativi all’IMU. 

L’ufficio Tributi rimane a disposizione dei contribuenti per ulteriori informazioni telefonicamente 
al n. 0382/77014 int 5, mail: ufficio.tributi@comune.miradoloterme.pv.it. 

 

 
 

 Miradolo Terme, 13 maggio 2025 

  
 

 IL SINDACO 

 Michela Callegari 

 

 


